SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 024/2024

PORTARIA Nº 024/2024

3ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS N°
01/2024.

CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professores Mediadores Educacionais conforme Edital/SEMED nº 01/2024 e dá
outras providências.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA - AL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Convocar os candidatos classificados – reserva técnica - no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professores Mediadores Educacionais conforme
Edital/SEMED nº 01/2024, para contratação por tempo determinado e cadastro reserva consoante lista de Classificados/Convocados ANEXO I.
Art. 2º. Os candidatos acimas mencionados devem comparecer à sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, localizada na rua da Independência, 114, Centro, entre os dias 29 e 30
de abril do corrente ano, das 8:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:00, munidos dos documentos originais e cópias abaixo relacionados, devidamente acondicionados em envelope:

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
• CERTIDÃO DE QUITAÇÃO COM AS OBRIGAÇÕES ELEITORAIS;
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUALIZADO);
• CPF;
• ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO)
• PIS/PASEP;
• PROVAS DA HABILITAÇÃO E DEMAIS REQUISITOS PARA OCUPAÇÃO DO CARGO;
• RESERVISTAS (HOMENS);
• RG;
• TÍTULO DE ELEITOR;
• CERTIDÃO DE ANTECIDENTES CRIMINAIS (Lei nº 14.811/2024 que altera a Lei nº 8.069/1990);

Art. 3º - Em razão do caráter de prestação de serviço à Administração Pública, todos os candidatos serão lotados conforme a conveniência e necessidade da Secretaria Municipal de Educação
– SEMED, sendo vedada a alteração de lotação.
Art. 4º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação de sua lotação, horário de trabalho ou acúmulo de cargo
público, não assinarão contrato.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Delmiro Gouveia/AL, 24 de abril de 2024.

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG

Classificação Candidato(a) Nascimento Nota
46 MARIA APARECIDA GOMES DE SOUZA 24/12/1980 40
47 PAULA ALVES CAVALCANTE 07/02/1978 40
48 MARIA APARECIDA MIRA DA SILVA FERRAZ 17/07/1982 40
49 LUANA MARIA DA SILVA 04/08/1984 40
50 MÔNICA MARTINS DE SOUZA 02/01/1986 40
51 MÔNICA GICELMA SILVA SANTOS 05/10/1986 40
52 TAMIRES MARIA PEREIRA BATISTA 14/11/1987 40
53 DAIANA CARLA DE OLIVEIRA MOREIRA 04/04/1992 40
54 BÁRBARA TRAJANO TOLENO 04/04/1995 40
55 THAMIRES PEREIRA DOS SANTOS 26/04/1999 30
56 LUCIANA SOARES DE OLIVEIRA 04/07/1978 30
57 LIDIVÂNIA DE OLIVEIRA GOMES 24/03/1979 30
58 ANA MIRE SILVA DE LIMA 25/06/1987 30
59 FLAVIANE LIMA DOS SANTOS 17/03/1990 30
60 LÂNIA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 19/06/1994 30
61 JOSEANE FERNANDES SANTOS 12/08/1996 30
62 JEYSSABEL PEREIRA DE SOUZA 21/04/2000 30
63 REGINA MARIA DA SILVA LIMA 19/05/1965 30
64 ELISABETE MARIA DOS SANTOS ANGELINO 28/08/1970 30
65 ELENICE MARIA DE ARAUJO 29/12/1974 30
66 EDILÂNIA SANTOS DA SILVA 05/02/1976 30
67 JOSIENE DOS SANTOS 08/06/1976 30

56 VANDERLI RODRIGUES FIGUEIREDO 16/08/1985 40
57 MARIA VALDETE SILVA DE LIMA 06/05/1994 40
58 TAYLA MARIA DA SILVA 31/05/1994 40
59 CATHARINE GOMES JURUBEBA SILVA 05/05/1996 40
60 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 19/08/1976 30
61 MARIA ZILMA DE LIMA 01/06/1979 30
62 MARIA EDIVÂNIA DOS SANTOS SILVA 09/04/1982 30

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO INFANTIL

CANDIDATOS CLASSFICADOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – ANOS INICIAIS

63 EDILENE FERREIRA DA SILVA 30/04/1985 30
64 ARISTIANE SEDRIM DOS SANTOS 06/04/1987 30
65 LEONARDO ELIAS VIEIRA 09/12/1987 30
66 FLÁVIA SANTOS DA CONCEIÇÃO 10/05/1991 30

Classificação Candidato(a) Nascimento Nota
18 SAMYRES DA SILVA VIEIRA LOPES 26/05/1995 40
19 ADRIELE GOMES DA SILVA 09/05/1999 40
20 LUCINEIDE DA SILVA CORREIA 04/03/1980 30
21 ALINE GOMES BEZERRA DOS SANTOS 05/03/1984 30

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – MONITORES (TEMPO INTEGRAL)

Publicado por:
Sirlandro Rodrigues de Amorim

Código Identificador:9D24E81E